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I 

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor: 

In Artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht. 

A. In het in onderdeel B voorgestelde artikel 35, derde lid, vervalt, onder 
vervanging in letter a van de puntkomma achter het woord «beperkt» door 
een punt, het bepaalde onder letter b. 

Voorts vervallen de letteraanduiding «a.» en de daaraan voorafgaande 
dubbele punt. 

B. Aan het in onderdeel C voorgestelde artikel 38, tweede lid, wordt, on-
der vervanging in de aanhef van dit onderdeel van «derde lid» door vierde 
lid, een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

3. In afwijking in zoverre van het bepaalde in het eerste lid worden in een 
kalenderjaar bij wijze van vooruitbetaling voldane renten van schulden, kos-
ten van geldleningen daaronder begrepen, in aanmerking genomen tot een 
gezamenlijk bedrag van ten hoogste f 4 000: 

1°. indien zij betrekking hebben op tijdvakken welke eindigen later dan zes 
maanden na afloop van het kalenderjaar waarin zij zijn voldaan, dan wel 

2°. voor zover zij betrekking hebben op tijdvakken of delen daarvan welke 
vallen na het tijdstip waarop de binnenlandse belastingplicht anders dan 
door overlijden eindigt. 

Voor de toepassing van de vorige volzin worden de renten van schulden in 
aanmerking genomen in de volgorde waarin zij zijn voldaan. Hetgeen op 
grond van het bepaalde in de eerste volzin, onder 1°, buiten aanmerking 
blijft wordt, behoudens ingeval de binnenlandse belastingplicht anders dan 
door overlijden is geëindigd, geacht in gelijke delen te zijn voldaan in elk van 
de op het in de eerste volzin bedoelde kalenderjaar volgende kalenderjaren 
waarop de renten betrekking hebben; daarbij worden gedeelten van kalen-
derjaren als kalenderjaren aangemerkt. In het jaar waarin de belastingplich-
tige overlijdt wordt hetgeen terzake van bij wijze van vooruitbetaling volda-
ne renten van schulden in dat jaar door hem is of wordt geacht te zijn vol-
daan, alsmede hetgeen in daaropvolgende jaren wordt geacht te zijn vol-
daan, geheel bij hem in aanmerking genomen. 
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C. In onderdeel D worden de volgende wi jz ig ingen aangebracht. 
1. In het voorgestelde artikel 45, tweede l id, vervalt, onder vervanging in 

letter a van de puntkomma achter het woo rd «beperkt» door een punt, het 
bepaalde onder letter b. 

Voorts verval len de letteraanduiding «a.» en de daaraan voorafgaande 
dubbele punt. 

2. Het tweede lid van dit onderdeel word t vervangen door : 
2. In het tot vierde l id vernummerde derde lid word t «vindt artikel 38 over-

eenkomstige toepassing» vervangen door: v indt artikel 38, eerste, derde en 
vierde l id, overeenkomst ige toepassing met dien verstande dat het in de eer-
ste volzin van dat derde lid ter zake van bij wijze van voorui tbeta l ing voldane 
renten van schulden, kosten van geldleningen daaronder begrepen, vermel-
de bedrag van f 4 000 word t verminderd met het bedrag dat op grond van 
die eerste volzin als aftrekbare kosten in aanmerking komt. 

D. Onderdeel E word t vervangen door: 
E. In artikel 46, v i j fde l id, en artikel 47, vierde l id, word t «artikel 38» ver-

vangen door: artikel 38, eerste en vierde l id. 

II 

In Artikel II worden de volgende wi jz ig ingen aangebracht. 

A. In het in onderdeel A voorgestelde artikel 16, zesde l id, vervalt, onder 
vervanging in letter a van de puntkomma achter «beperkt» door een punt, 
het bepaalde onder letter b. 

Voorts verval len de letteraanduiding «a.» en de daaraan voorafgaande 
dubbele punt. 

B. Aan onderdeel A word t een nieuw onderdeel toegevoegd, lu idende: 
B. In artikel 30 wo rd t na het eerste l id , onder vernummer ing van het twee-

de tot en met het vi j fde lid in derde, vierde, vi j fde en zesde l id, ingevoegd: 
2. In afwi jk ing in zoverre van het bepaalde in het eerste l id worden in een 

jaar bij wijze van voorui tbetal ing voldane renten van schulden in aanmer-
king genomen tot een gezamenlijk bedrag van ten hoogste f 4 000: 

1°. indien zij betrekking hebben op t i jdvakken welke eindigen later dan zes 
maanden na af loop van het jaar waarin zij zijn voldaan, dan wel 

2°. voor zover zij betrekking hebben op t i jdvakken of delen daarvan welke 
vallen na het t i jdst ip waarop de werknemer het Rijk met terwoon verlaat. 

Voor de toepassing van de vorige volzin worden de renten van schulden in 
aanmerking genomen in de volgorde waar in zij zijn voldaan. Hetgeen op 
grond van het bepaalde in de eerste volzin, onder 1°, buiten aanmerking 
blijft word t , behoudens ingeval de werknemer het Rijk met terwoon verlaat, 
geacht in gelijke delen te zijn voldaan in elk van de op het in de eerste volzin 
bedoelde jaar volgende jaren waarop de renten betrekking hebben; daarbij 
worden gedeelten van jaren als jaren aangemerkt. 

III 

In Artikel III worden de volgende wi jz ig ingen aangebracht. 
1. In het derde l id word t «onderdelen B e n D» vervangen door : onderdeel 

B, het in onderdeel C voorgestelde artikel 38, derde l id, van de Wet op de in-
komstenbelast ing 1964, onderdeel D. 

2. In het vierde lid word t «Artikel I, onderdeel C» vervangen door : Het in 
artikel I, onderdeel C, voorgestelde artikel 38, tweede l id, van de Wet op de 
inkomstenbelast ing 1964. 
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Toelichting op I 

Dit amendement beoogt de ingevolge dit ontwerp niet meer aftrekbare 
vooruitbetaalde rente wel aftrekbaar te doen zijn in de jaren volgend op het 
jaar van betaling gedurende de jaren waarop de rente betrekking heeft. 

Van Rooyen 
Portheine 
Van Dis 
Engwirda 
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